



Rundt om HAMMER BAKKER

Bestyrelsesmøde: tirsdag den 23. januar 2024, kl. 19.00.

Sted: Kultur- og Borgerhuset HAMMER BAKKER.

Til stede: Erling Larsen, Andy Jensen, Anita Holt, Mona Ryddeskov og Lasse Breddam.

REFERAT:

1. Godkendelse og opfølgning på referatet fra sidste bestyrelsesmøde 9. november 2023.

Erling gjorde opmærksom på, at formanden fejlagtigt på sidste bestyrelsesmøde havde oplyst, at bevillingen på 100.000 kr. til kulturklyngen ikke var finansieret via de afsatte kommunale midler til landsbyklyngen (1 mio.kr.). Formanden oplyste, at han via en mail af 15. november 2023 til Erling havde rettet fejlen og meddelt, at finansieringen på de 100.000 kr. retligt var sket via klyngemidlerne. Afslutningsvis påtalte Erling endnu engang forløbet og gjorde opmærksom på, at de omhandlede informationer burde være udsendt til hele bestyrelsen.

Herefter blev referatet godkendt.

2. Orientering og drøftelse af de igangværende aktiviteter i "Kulturklyngen" Rundt om Hammer Bakker og herunder fremadrettede finansieringsmodeller.

Der vedhæftes til orientering opslag vedrørende planlagte kulturklyngetilbud i Grindsted og Sulsted.

Kulturklyngen har 3 arrangementer på plakaten, og det næste arrangement er standup i Grindsted. Bestyrelsen drøftede det etablerede forsøg med pendlerbusser og den manglende brug til arrangementet i Vodskov, Det blev dog klart tilkendegivet, at den etablerede forsøgsordning med busser skal videreføres! På mødet blev der fremført mange rosende og anerkendende ord om kulturklyngens arbejde.

3. Opfølgning på klyngesamarbejdets initiativer vedrørende dannelse af et netværk af skolebestyrelser rundt om Hammer Bakker (Langholt, Vodskov, Vestbjerg, Sulsted, Tylstrup og Grindsted).

Der vedhæftes til brug for drøftelserne mødeindkaldelse til skolebestyrelsesformændene i Langholt, Vestbjerg, Sulsted, Tylstrup og Grindsted.

Bestyrelsen drøftede med baggrund i gennemførte tiltag, om der kan gøres mere for dannelse af et skolenetværk. Der foreligger ingen tilbagemeldinger fra Vodskov Skole, hvorimod alle øvrige skolerskriftligt har tilkendegivet en positiv indstilling til idegrundlaget. Til trods for positive tilkendegivelser er mødedeltagelsen udeblevet. Derfor forsøger vi med endnu et møde den 24. januar 2024, hvor vi overdrager ansvaret for realiseringen af netværket til skolebestyrelserne.

4. Økonomi og herunder disponeringen af de resterende tilskudsmidler fra Aalborg Kommune (1 mio.kr.).

Forbrugsoversigt fra Aalborg Kommune er vedhæftet til brug for drøftelserne.

Bestyrelsen havde en længere drøftelse i relation til anvendelsen af de kommunale midler til klyngesamarbejdet – 1 mio.kr. og herunder forståelsen af de i oversigtsskemaet anførte forbrugte/tilsagnsmidler. Med det som baggrund og et restbeløb på små 100.000 drøftede vi herefter klyngesamarbejdes ønsker og værdier til disponeringen af de resterende midler.

- Det blev på dette grundlag besluttet:
At bevillingstilsagnet på 119.212 kr. til kommunikationsprojektets 2. fase annulleres, idet klyngesamarbejdet med baggrund i hjemmesidens anvendelse og områdets organisering finder, at kommunikationsområdet bør gentænkes før nye investeringer.
At kulturklyngens tiltag og de positive tilbagemeldinger fra lokalområdets brugere bør fastholdes, hvorfor vi foreslår, at der i overensstemmelse med den oprindelige bevillingsansøgning bør reserveres yderligere 100.000 kr. til dette område.
At årets kommunale tilskudsmidler medtages i årsregnskabet.

Afslutningsvis blev det redegjort for, at der i overensstemmelse med de kommunale prioriteringer er disponeret 250.000 kr. til vandtårnsprojektet. Hertil blev det fremført, at Vandtårnet ikke mangler midler men opbakning på anden vis – eksempelvis frivillige til etableringen af en venneforening. Bemærkningerne gav anledning til en længere debat om klyngesamarbejdets formål og bestyrelsens arbejdsområde, tid og formåen.

5. Status og tidsplan for cykelstien mellem Vodskov og Vestbjerg.

Klyngesamarbejdet har modtaget en revideret tidsplan for etableringen af cykelstien mellem Vodskov og Vestbjerg, som blev gennemgået og kommenteret på mødet. Af tidsplanen fremgår, at iværksættelse af jordkøb påbegyndes i oktober 2024 samt at arbejdet forventes påbegyndt i slutningen af 2024. Det blev ligeledes konstateret, at cykelstiprojektet er medtaget i Aalborg Kommunes budget for 2024. På det foreliggende grundlag finder bestyrelsen ikke, at vi kan fremskynde projektet yderligere.

6. Status på initiativerne vedrørende "Smagens Hus".

Bestyrelsen besluttede, at klyngesamarbejdet ikke for nærværende tager yderligere initiativer vedrørende Smagens Hus.

7. Hvordan styrker vi kommunikationen og synligheden af landsbyklyngen.

Bestyrelsen vil gerne have hjemmesiden op at køre. Det er et problem med data, idet for få påtager sig opgaven med oplæg på hjemmesiden og Facebook. Arbejdet med realiseringen af en bedre hjemmeside og organiseringen videreføres!

8. Fastlæggelse af generalforsamling.

Langholt Hallens mødelokale – 22. maj 2024, kl. 19.00. I denne sammenhæng oplyse Lasse, at han ikke genopstiller til bestyrelsen.

9. Eventuelt.

Det blev bemærket, at mødereferaterne endnu ikke er synliggjort på klyngens hjemmeside.

10. Næste møde.

14. marts 2024, kl. 19.00 i Kultur- og Borgerhuset Hammer Bakker.